令和５年度福井工業高等専門学校

校外実習・インターンシップ 実施要項

本校では教育の一環といたしまして、実社会における実践を体得させることを目的に、関係機関のご協力をい

ただき、夏季休業期間に校外実習・インターンシップを実施しております。

  今年度は下記のとおり実施いたします。

記

１．対象学生

  本科４年生（大学１年生に相当する学年）および専攻科１年生（大学３年生に相当する学年）

２．校外実習・インターンシップ期間

令和５年８月１０日（木）～９月１８日（月）のうち、本科４年生は２週間程度、専攻科１年生は１か月程度

３．申込方法

ホームページの「校外実習・インターンシップ受入調書」に必要事項をご記入の上、郵送もしくはメール、FAX

にて、キャリア支援室までお送りください。

４．本校からの提出書類

本校様式の履歴書および誓約書を受入先ご担当者様に提出いたします。研修前に覚書を取り交わす必要がある

場合は、ご指示くださいますようお願いいたします。

５．評価の方法

・本 科４年生：研修日誌と、学内での報告書・発表により評価を行います。

・専攻科１年生：研修日誌、受入先からご提出いただく評価書、学内での報告書・発表により評価を行います。

        学生の履歴書等を提出する際に、評価書を併せてお送りいたします。受入先ご担当者様には、

        学生の出席状況、実習状況等に対して評価をお願いいたします。

６．保険加入について

研修を行う学生については、傷害保険（日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度）および損害賠償責任

保険（産業教育振興中央会のインターンシップ・ボランティア等体験活動賠償責任保険制度）に全員が加入い

たします。

以上

【担当者連絡先】
独立行政法人国立高等専門学校機構
福井工業高等専門学校
学生課キャリア支援室
〒916-8507 福井県鯖江市下司町
TEL：0778-62-8312
FAX：0778-62-2490
メール：sinro@fukui-nct.ac.jp